
روشنفکر ایرانی و انسان فلسطینی

توانایی  ایرانی  روشنفکر  فکری  چهارچوب 
اندیشیدن به انسان فلسطینی را ندارد، چرا که در 
نظر او اصلا چنین آدمی جایگاه و شأنی ندارد. اگر 
جوّ اسرائیل ستیز مردم ایران نبود چه بسا ما شاهد 
این باشیم که روشنفکران ما جانب صهیونیست ها 

را بگیرند و از آن ها دفاع کنند.
اگر ما جریان روشنفکری را به سه دسته تقسیم 
کنیم، یک دسته از آن ها که تا به امروز ادامه 
یافتند، متأثر از اندیشه اومانیسمِ غربی بوده و 
به کلی انگاره های خدامحور را به حاشیه راندند. 
این طیف حیاتشان از زمان میرزا ملکم خان آغاز 
شده و اساساً چیزی از خود برای عرضه اندیشه و 
تحلیل ندارند. غرب به جای آن ها فکر کرده و این 
طیف از روشنفکران در جامعه ایرانی تنها دست به 
ترجمه و ترویج همان اندیشه های غربی می زنند. 
بنای اندیشه روشنفکران و سلف آنان منورالفکران، 
فلسفه جدید غرب است و نتیجه تحلیل از دریچه 
نگاه غربی بیان می شود، لذا در مبنای فکری یک 
تقابل و تضاد جدی بین این طیف و نگاه خدامحور 

توحیدی وجود دارد.
نکته قابل توجه این است که روشنفکران ما در هر 
لباس و کسوتی هم که در آمدند همین سبک نگاه 
را دنبال کردند، یعنی حتی چپ های مارکسیست 
نیز مبنای فکری خود را فلسفه غرب قرار داده 
و با توجه به آن به تحلیل وقایع می پرداختند. 
البته استثنائاتی در بین جبهه روشنفکران وجود 
داشت که توانستند خود را از آن پوسته تماما 
غربگرا برهانند و به نقد این نوع نگرش بپردازند، 
سیدجلال آل احمد و احسان طبری را می شود در 
زمره این روشنفکران قرار داد که با نقد سویه های 
فکری غرب، بدنه روشنفکران را به نقد کشیدند و 
شخصی چون احسان طبری پس از مواجهه با آثار 
استاد مطهری در زندان اندیشه چپ گرای خود را 
به بوته نقد آورد و حتی برای رزمندگان در جبهه 
نیز شعر سرود. در یک نتیجه گیری کلی باید گفت 
این طیف از روشنفکران از ناحیه خود چیزی در 
چنته نداشته و تنها به بازگویی اندیشه های غربی 
می پردازند. در مقابل این روشنفکران البته ما یک 
جریان فکری و اندیشه ای مبتنی بر وحی داشتیم 
که شاید مهم ترین نماینده او شهید مطهری بود 
که سعی کرد با عقلانیت دینی به نقد و بررسی 

مسائل بپردازد.
نوع روشنفکری غرب محور تا به امروز ادامه داشته 
و خود را در ظواهر مختلف نشان داده است و در 
همه این اشکال چیزی که مطرح بود، توجه تام 
و تمام به محصول اندیشه غربی است. غرب به 
جای آن ها اندیشیده و این ها نیازی برای بازپروری 
تفکر نمی بینند. طبیعی است با این مقدمه و مبنا 
وقتی موضوعی نظیر ماجرای فلسطین رخ می دهد 
آن ها هم همان موضعی را اتخاذ کنند، که غرب و 

سردمداران آن اتخاذ می کنند.
البته به عقیده من ملاحظاتی نظیر دو تابعیتی 
بودن و ضرورت سفر به کشورهای مطلوب 
اروپایی در این انفعال بی تاثیر نیست. به تعبیری 
اساسا چهارچوب فکری روشنفکر ایرانی توانایی 
اندیشیدن به انسان فلسطینی را ندارد، چرا که در 
نظر او اصلا چنین آدمی جایگاه و شأنی ندارد. اگر 
جوّ اسرائیل ستیز مردم ایران نبود چه بسا ما شاهد 
این باشیم که روشنفکران ما جانب صهیونیست ها 
را بگیرند و از آن ها دفاع کنند. حتی در نظر اینان 
آن جمعیت های هزاران نفری که در خیابان های 
اروپا حاضر می شوند و علیه اسرائیل شعار می دهند 
مردم اروپا نیستند، بلکه مشتی مهاجر از کشورهای 
عقب افتاده هستند که به اروپا آمده و الآن دارند از 

فلسطین دفاع می کنند!  الف

 تجدید میثاق دریا دلان ارتش 
با آرمان های امام راحل

فرماندهان عالی رتبه نیروی دریایی ارتش با 
حضور در مرقد مطهر حضرت امام خمینی )ره( با 
آرمان های رهبر کبیر انقلاب اسلامی تجدید بیعت 

کردند.
به گزارش روابط عمومی ارتش، در آستانه هفتم 
آذرماه، روز نیروی دریایی، آیین تجدید میثاق 
فرماندهان نیروی دریایی ارتش با آرمان های 
امام راحل و شهدا دیروز با حضور امیر دریادار 
شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش، 
حجت الاسلام والمسلمین حسین صنعت پور، 
رئیس اداره عقیدتی سیاسی نیروی دریایی 
ارتش و جمعی از فرماندهان و کارکنان این نیرو، 
 در مرقد مطهر بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی 

برگزار شد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش و سایر فرماندهان و 
مسئولان این نیرو با نثار تاج گل و قرائت فاتحه 
با ادای احترام به مقام شامخ بنیانگذار جمهوری 
اسلامی ایران با آرمان های امام راحل تجدید 
میثاق کردند. امیر دریادار ایرانی و هیات همراه 
همچنین با حضور بر مزار بانو خدیجه ثقفی همسر 
امام خمینی )ره( با قرائت فاتحه از فداکاری و 
خدمات ایشان به انقلاب اسلامی نیز تجلیل کردند.
در ادامه این مراسم نیز، فرماندهان نیروی 
دریایی ارتش با حضور در قطعه شهدا، با 
 قرائت فاتحه و ادای احترام، با آرمان های شهدا 

تجدید میثاق کردند.

یادداشت

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ما فرزندان انقلاب یک رسالت داریم و آن 
اثبات کارآمدی دین در اداره جامعه است که من همواره بر آن تأکید دارم و 

ستون اصلی این مسئله نیز بسیج است.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در گردهمایی بزرگ پاسداران و 
بسیجیان سپاه حضرت محمد رسول الله )ص( تهران بزرگ با عنوان »بسیج امید 
ملت ایران« که دیروز در پادگان حضرت ولیعصر )عج( برگزار شد با بیان اینکه 
خدا را شاکرم که در قدمگاه شهدای بسیج حضور دارم گفت: گاهی سختی هایی 
ایجاد می شود که هم در فضای اجتماعی و هم در جریان انقلاب اسلامی تأثیر 
می گذارد گاهی بار منفی جدی هم دارد ولی این گرد و غبارها در نهایت فرو 

می نشیند و عظمت و بزرگی گوهر گران بهای انقلاب اسلامی نمایان می شود.
رئیس قوه مقننه کشورمان با بیان اینکه هدف امام خمینی)ره( از همان ابتدای 
نهضت، ایستادگی در مقابل استکبار بود گفت: امام راحل از همان سال های آغاز 
مبارزه با رژیم پهلوی وقتی در مقابل کاپیتولاسیون ایستاد، عنوان کردند که این 
دسیسه ها ریشه در توطئه رژیم صهیونیستی دارد و اسرائیل نیز دست نشانده 
آمریکا است؛ لذا همان زمان هدف امام)ره( پایه گذاری اسلام سیاسی مبتنی بر 

مبانی مکتب مهدویت بود.
وی با بیان اینکه مبانی حرکت امام)ره( برای منتظران واقعی است و منتظر 
واقعی کسی است که صالح مصلح باشد و بسیجیان، پاسداران، مؤمنان و قاطبه 
مردم ما از این دسته بوده و منتظران واقعی هستند گفت: فرهنگ مبارزه با 
کسانی که خوی حیوانی و شیطانی دارند و ظالم و جانی هستند و در مقابل 
جبهه حق ایستاده اند، در انقلاب ما وجود دارد و این مسیر به برکت شهدا، رهبر 
معظم انقلاب و مردم مقاوم بدون یک لحظه تردید و یک لحظه عقب نشینی با 

عظمت و قدرت ادامه دارد.
رئیس نهاد قانونگذاری کشور با بیان اینکه هر یک از حوادث بین المللی از 15 

خرداد 1342 و پس از انقلاب اسلامی با قبل از آن قابل قیاس نیست، اظهارکرد: 
اگر حوادث غزه را بررسی کنیم از سال 1948 میلادی تا سال 1979 که انقلاب 
اسلامی به پیروزی رسید، پیش از پیروزی انقلاب اسلامی جنگ اسرائیل با 
کشورهای عربی و قومیت ها بود نه با باورهای دینی و امت اسلامی، نه با همه 
آزادیخواهانی که با ظلم مبارزه می کنند، نتیجه آن نیز این شد که روز به 
روز مسئله فلسطین ضعیف تر شد و کشورهای عربی در همه زمینه ها شکست 

خوردند و قراردادهایی نظیر کمپ دیوید و اسلو منعقد شد.
قالیباف بیان کرد: اما پس از پیروزی انقلاب اسلامی تا به امروز برخلاف تحلیل 
جامعه شناسان صهیونیست که می گفتند با گذشت هر دهه مسئله فلسطین 
به دلیل خروج نسل و دولت مستقر به فراموشی سپرده خواهد شد، شاهدیم 
که مبتنی بر فرمایشات امام خمینی)ره( که متکی بر مکتب الهی است، چنان 

قدرتی در ملت فلسطین ایجاد شده که طی سال های اخیر شاهد جنگ 33 
روزه، جنگ اخیر غزه و اتحاد بین اهل سنت و تشیع هستیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی، ایجاد داعش برای اسلام هراسی را یکی از راه های 
مقابله غرب با این مکتب برشمرد و گفت: همه این مسائل را نسل جدید دیده 
است و پس از این نیز چنین اتفاقاتی تکرار خواهد شد، ولی این تحولات اسلام 
سیاسی، عظمت دین، مکتب الهی و تفاوت بین عقلانیت ابزاری و عقلانیت 
متصل به وحی را نشان داد. این مسائل؛ نشان از عظمت انقلاب و قدرت های 
مادی و معنوی آن است. قالیباف گفت: البته باید بپذیریم آنچنانی که در 
عرصه های بین المللی به موفقیت های بزرگ و خیره کننده رسیده ایم، در برخی 

مسائل داخلی مانند حوزه اقتصادی کارنامه قابل دفاعی نداریم.
وی با بیان اینکه از قضا فرصت های همراه با ریسک هم در بعُد مادی و هم در 
بعُــد معنوی ما را با جهش جلو می برد تأکید کرد: در انقلاب اسلامی همواره 
اینگونه بوده و این تعبیر شهید سردار سلیمانی که می گوید فرصت های ما از دل 
تهدیدات بیرون می آید، برگرفته از همین موضوع است و اتخاذ چنین تصمیماتی 

دل در گرو فرهنگ قرآن و سنت های الهی و دل در گرو اعتماد به مردم دارد.
وی با بیان اینکه ما باید به بسیجی بودن و پاسدار بودنمان افتخار کنیم، تصریح 
کرد: در فرهنگ بسیجی نباید مردم را به سیاه و سفید و خاکستری یا پایین 
و بالا طبقه بندی کنیم؛ چنین چیزی در فرهنگ اهل بیت)ع( و انقلاب اسلامی 
نیست و ما باید به مردم مان ایمان داشته باشیم و بدانیم که پای انقلاب و مبانی 

آن ایستادن سطوح مختلفی دارد اما ما باید همه مردم را مثل هم ببینیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اگر دست به دست هم دهیم، دسته بندی ها 
را در جبهه انقلاب کنار بگذاریم و با فرهنگ دفاع مقدس حرکت و برنامه هفتم 
را به درستی اجرا و ضعف ها را برطرف کنیم با اطلاعات و تجربه به شما عرض 

می کنم که می توانیم بر مشکلات اقتصادی غلبه کنیم.

|         یکشنبه|5 آذر 1402|شماره 6291|  www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozرویداد

رئیس مجلس شورای اسلامی: گزارش

بسیج ستون اصلی برای اثبات کارآمدی دین در اداره جامعه است

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، گفت: حضور آمریکا و برخی از کشورهای 
اروپایی در منطقه، عکس العمل تمامی منطقه از جمله محور مقاومت را به دنبال 
خواهد داشت و توصیه می کنم این کشورهای بیگانه منطقه را ترک کنند و به 

دنبال ایجاد تنش نباشند.
امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به 
فشارهای گسترده از سوی کشورهای مختلف در حوزه های سیاسی و اقتصادی 
به رژیم صهیونیستی و حامیانش، گفت: مردم منطقه شاهد خواهند بود که این 
رژیم غاصب و کودک کش کاملًا سرنگون می شود و امنیت واقعی به منطقه 

ما بر می گردد.
وزیر دفاع درباره جنگ غزه، اظهار کرد: وقتی عملیات طوفان الاقصی شروع شد، 
رژیم صهیونیستی در همه حوزه ها غافلگیر شد و کاملًا در ورطه سقوط قرار 

گرفت و این یعنی یک »شکست سنگین«.
وی ادامه داد: این عملیات باعث شد که رسماً این رژیم منحوس در ابعاد مختلف 
از جمله سیاسی و نظامی و سایر حوزه ها دچار فروپاشی شود و آمریکایی ها به 
شکل جدی احساس خطر کنند که این رژیم به طور کامل در حال ساقط شدن 
است. لذا؛ به حمایت از این رژیم اقدام کردند و برخی از کشورهای اروپایی نیز 

آنها را در این راه همراهی کردند.
امیر آشتیانی با بیان اینکه این منطقه به دلیل عبور خطوط انتقال انرژی  
محیطی بسیار مهم، استراتژیک وحساس است، گفت: حضور آمریکا و برخی از 
کشورهای اروپایی در منطقه، عکس العمل تمامی منطقه از جمله محور مقاومت 
را به دنبال خواهد داشت و توصیه می کنم این کشورهای بیگانه منطقه را ترک 

کنند و به دنبال ایجاد تنش نباشند.
وی با اشاره به  اشتباهات راهبردی و خطاهای محاسباتی آمریکا به خصوص 
در منطقه، افزود: برای تمام دنیا اثبات شده است که رژیم صهیونیستی 
یک رژیم جنایتکار است و بزرگترین اشتباه آمریکا نیز حمایت از این رژیم 
 کودک کش است و باید بدانند حتماً هزینه این همه جنایت را پرداخت 

خواهند کرد.

امیر آشتیانی: 
 توصیه می کنم کشورهای بیگانه 

منطقه را ترک کنند

عضو کمیسیون شوراهای مجلس ضمن انتقاد از تشکیل نشدن 
جلسه شورای انتقال پایتخت در دولت سیزدهم گفت: این 
موضوع را از طریق ابزارهای نظارتی مجلس پیگیری خواهم کرد.
ابوالفضل ابوترابی عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با تسنیم، درباره آخرین 
وضعیت اجرای قانون ساماندهی تهران و امکان سنجی انتقال، 
گفت: موضوع انتقال پایتخت با هدف تمرکز زدایی انجام 
خواهد شد و این قانون نیز به منظور امکان سنجی انتقال 
 مرکز سیاسی و اداری کشور و ساماندهی و تمرکززدایی 

از تهران است.
وی با اشاره به قانون امکان سنجی انتقال مرکز سیاسی و اداری 
کشور و ساماندهی و تمرکززدایی از تهران  و تشکیل یک شورا 
به منظور انتقال پایتخت در همین راستا، افزود:سران سه قوه، 6 
وزیر و مسئولانی از نیروهای مسلح نیز عضو این شورا هستند و 
هر گونه تصمیم گیری درباره ساماندهی و انتخاب یک نقطه برای 

انتقال پایتخت باید در این شورا اتخاذ شود.
عضو کمیسیون شوراهای مجلس با بیان اینکه متاسفانه در دولت 
سیزدهم تا کنون شورای ساماندهی تهران و امکان سنجی انتقال 
پایتخت سیاسی ـ اداری  تشکیل جلسه نداده است، گفت: درباره 
انتقال پایتخت و تشکیل جلسه شورا با آقای مخبر به عنوان نایب 
رئیس این شورا صحبت هایی داشتیم و نامه نگاری نیز انجام شده 
که پاسخی از سوی وی دریافت نکردیم، اما در صحبت هایی که 
با آقای بذرپاش به عنوان دبیر این شورا داشتیم وی در این باره 

ابراز تمایل کرد.
ابوترابی بیان کرد: تشکیل نشدن جلسه شورای ساماندهی 
تهران و امکان سنجی انتقال پایتخت سیاسی ـ اداری،  مصداق 
بارز ترک فعل بوده و امکان پیگیری دارد، گفت: با توجه به 
اتمام بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در مجلس این 
 موضوع را از طریق ابزارهای نظارتی مجلس مجدد پیگیری 

خواهم کرد.
نماینده نجف آباد در مجلس تاکید کرد: در برآوردها و کارهای 
مطالعاتی در این زمینه داشتیم، جمع بندی ها این بود که انتقال 
تهران، هزینه بر نیست و هیچ هزینه ای را به دولت تحمیل 

نمی کند.
ابوترابی اضافه کرد: در انتقال پایتخت سیاسی و اداری، 
دانشگاه ها، پادگان ها، کارخانه های بزرگ و دفاتر آنها و... از 

پایتخت خارج و به سراسر کشور منتقل می شود.
قانون امکان سنجی انتقال مرکز سیاسی و اداری کشور و 

ساماندهی و تمرکززدایی از تهران به شرح ذیل است:
ماده 1ـ »شورای ساماندهی مرکز سیاسی و اداری کشور و 
ساماندهی و تمرکززدایی از تهران« با استفاده از ظرفیت ها و 
اعتبارات پژوهشی و تحقیقاتی وزارت راه و شهرسازی )دبیرخانه 

شورای عالی شهرسازی و معماری ایران( و سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی کشور به منظور انجام اقدامات زیر تشکیل می شود:

الف ـ بررسی و جمع بندی مطالعات انجام شده در خصوص 
تمرکززدایی و ساماندهی شهر تهران پیرو مطالعات مجموعه 
شهری تهران مصوب سال 1382 شورای عالی شهرسازی و 

معماری ایران
ب ـ انجام پژوهش های ضروری با هدف امکان سنجی و ارائه 

راهکارهای برون رفت از وضع موجود
پ ـ تبیین و ارزیابی، پیش بینی و تعیین پیش نیازها، الزامات 
 و تمهیدات اجرایی و راهبردهای پیشنهادی برای ساماندهی 

تهران بزرگ
ت ـ امکان سنجی انتقال مرکز سیاسی و اداری و جانمایی مکان 
مناسب برای آن در افق های زمانی کوتاه مدت، میان مدت و 

بلندمدت
ماده 2ـ اعضای شورا عبارت اند از:

1ـ رئیس جمهور یا معاون اول وی به عنوان رئیس شورا
2ـ رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور

3ـ وزیر راه و شهرسازی به عنوان دبیر شورا
4ـ وزیر کشور

5ـ وزیر اطلاعات
6ـ وزیر نیرو

7ـ رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری
8ـ رئیس سازمان حفاظت محیط زیست

9ـ رئیس شورای اسلامی شهر تهران
10ـ شهردار تهران

11ـ رئیس ستاد کل نیروهای مسلح
12ـ دو نفر از اعضای کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور، 
یک نفر از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و 
یک نفر از اعضای کمیسیون عمران به انتخاب مجلس شورای 

اسلامی به عنوان ناظر
ماده 3ـ شورا موظف است حداکثر ظرف مدت دو سال از تاریخ 
لازم الاجرا شدن این قانون، نتایج تحقیقات و مطالعات خود را 

تهیه و به دولت ارائه کند.
ماده 4ـ وزارت راه و شهرسازی موظف است با همکاری وزارت 
کشور و هماهنگی سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور آیین نامه 
اجرایی این قانون را حداکثر ظرف مدت سه ماه از تاریخ تصویب 

آن تهیه و برای تصویب به هیأت وزیران ارائه کند.
قانون فوق مشتمل بر چهار ماده در جلسه علنی روز یکشنبه 
مورخ ششم اردیبهشت ماه هزار و سیصد و نود و چهار 
مجلس شورای اسلامی تصویب شد و در تاریخ 16/02/1394 
 به تأیید شورای نگهبان رسید و سپس به دستگاه های 

مربوطه ابلاغ شد.

پیگیری یک مصوبه
جلسات شورای انتقال پایتخت در دولت سیزدهم تشکیل نشده است

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا با بیان اینکه صهیونیست ها بازنده قطعی جنگ غزه هستند، 
اظهار کرد: نتانیاهو که می گفت ما ریشه های حماس را خواهیم کند و غزه را با خاک یکسان می کنیم، 

آیا توانست حماس را از بین ببرد؟
سرلشکر سیدیحیی صفوی در جمع بسیجیان استان البرز با اشاره به برنامه های هفته بسیج در کشور 
گفت: مانور اقتدار بسیجیان که امروز در استان های سراسر کشور در حال برگزاری است در حقیقت 
تضمین کننده اقتدار ملی و امنیت ملی ایران است. وی با اشاره به تحولات و رخدادهای کشور 
پس از انقلاب، گفت: امنیت کامل کشور بعد از جنگ به کمک بسیجی ها تامین شد. قبل از جنگ 
را نمی گویم که در کردستان، سیستان و بلوچستان و شهرهای دیگر که فتنه هایی ایجاد شده بود 
بسیج چه کرد، بعد از جنگ هم ما با فتنه ها و مشکلاتی مواجه بودیم مانند همین فتنه سال 1401 
که حضور بسیجیان در کنار نیروهای انتظامی مقتدر، امنیت و آسایش را برای این مردم تأمین کرد، 
چون همه مردم می خواهند ایران امنیت داشته باشد. دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا به رسالت، 
وظیفه، ماموریت و اهداف بسیج در شرایط حاضر اشاره کرد و گفت: مهم ترین وظیفه هر بسیجی در 
هر مکانی که حضور دارد کسب فهم و یک تحلیل صحیح از محیط داخلی کشور شامل فرصت ها، 
تهدیدها، مشکلات کشور و راهکارهای حل آنها است. بسیج  برای حل این مشکلات مردم و کشور، 
چه کمکی می تواند انجام دهد. بسیجیان باید در هر محلی که هستند برای حل مشکلات مردم  به 

کمک مسئولان بروند.
مشاور فرماندهی کل قوا با اشاره به نقش آمریکا در جنگ غزه تاکید کرد: اگر آمریکایی ها فرماندهی 
صحنه سیاسی و نظامی جنگ غزه را عهده دار نبودند و به کمک صهیونیست ها نمی رفتند، رژیم 
صهیونیستی با مشکلات بزرگی مواجه می شد و زودتر به آتش بس تن می داد. صفوی با اشاره به 
تحولات ملی، منطقه ای و بین المللی گفت: آنچه که در آینده ایران، منطقه غرب آسیا و جهان رخ 
خواهد داد کاملًا از آنچه که تاکنون رخ داده متفاوت خواهد بود. امروز شاهد نوعی تغییرات در نظام 
قدرت جهانی و شکل گیری قدرت های جدید بین المللی و منطقه ای هستیم و این تغییرات در ابعاد 
اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، تکنولوژی، فناوری های جدید، بروز می کند و به ظهور رهبران قدرتمند، 
لایق و کارآمد و ایستادگی در مقابل ظالمان جهانی مثل آمریکایی ها و صهیونیست ها منجر می شود.

فرمانده اسبق سپاه پاسداران در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به وضعیت جنگ غزه گفت: طی 
چهل و چند شبانه روز گذشته شاهد اقدامات جنایتکارانه و نسل کشی اشغالگران رژیم نژادپرست و 
کودک کش صهیونیستی هستیم. از دیروز آتش بس اعلام شده است. صهیونیست ها و ارباب بزرگشان 
آمریکایی ها و برخی از کشورهای اروپایی از این چهل و چند روز جنگ و کشتن و شهادت 14 هزار 
نفر از مردم عادی فلسطین و غزه که بیش از 5 هزار نفرشان کودک بودند هیچ ابایی نداشتند. این در 

تاریخ فراموش نخواهد شد، این حقیقت حقوق بشر آمریکایی است.
دستیار و مشاور فرمانده کل قوا با اشاره به حمایت افکار عمومی جهان از مردم فلسطین، گفت: 
تمام دنیا نه فقط مسلمان ها بلکه از 50 ایالت امریکا 48 ایالت علیه صهیونیست ها راهپیمایی کردند. 
راهپیمایی در لندن را دیدید، در کشورهای اروپایی را دیدید. در اندونزی 2 میلیون نفر راهپیمایی 
کردند در ایران نیز شاهد راهپیمایی میلیونی بودیم. جنگ اخیر غزه موجب فروپاشی  بنیان شعارهای 
آمریکایی ها و غربی ها مانند شعار حقوق بشر شد که 200 سال با آن مردم دنیا را فریب دادند. وی 
تصریح کرد: دیدیم وقتی یک نفری در ایران به هر دلیلی از دنیا رفت، چه فتنه ای به راه انداختند، 
حال 14 هزار نفر شامل زنان و کودکان در فلسطین به شهادت رسیدند اما هیچ موضعی نگرفتند و از 

جنایتکار حمایت کردند؛ این یک آپارتاید است.
صفوی افزود: ما در حال عبور از یک گردنه خطرناک هستیم، ریل گذاری های پیشرفت در کشورمان 
انجام شده است و ما به سمت قله ها در حال حرکت هستیم، البته مشکلات و خطراتی داریم و هنر 
بسیجیان آن است که در صحنه های مورد نیاز انقلاب و ملت ایران، حضور تعیین کننده داشته باشند 

و برای هر مشکلی به کمک مسئولان راه حلی پیدا و اقدام کنند.

سرلشکر صفوی: 
صهیونیست ها بازنده قطعی جنگ هستند

انوشه سادات میرمرعشی

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس:
 اختیار تغییر قیمت حامل های انرژی 

در دست دولت است
نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس در برنامه 
هفتم توسعه دولت را مکلف به تنوع بخشی در سبد سوختی کشور کرد و در 

حوزه قیمت گذاری ورودی نداشت بلکه این اختیار در دست دولت خواهد بود.
هادی بیگی نژاد در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به یکی از بندهای لایحه برنامه 

هفتم مبنی بر الزام دولت برای تنوع بخشی به سبد سوختی کشور در طول 
اجرای برنامه بیان کرد: مجلس دولت را در طول اجرای برنامه هفتم توسعه 
مکلف کرد تا برای تنوع بخشیدن به سبد سوختی کشور برنامه ریزی داشته 
باشد؛ به عنوان مثال استفاده از برق در سبد سوختی کشور به چه میزان باشد. 
مشخص باشد که سیاست ها در حوزه استفاده از خودروهای برقی چگونه است و 

سهم خودروهای برقی باید چند درصد باشد.
وی در ادامه اظهار کرد: مسئله بعدی با توجه به کسری بنزین، دولت 
چگونه قصد دارد این کسری را جبران کند؟ قصد دارد چه حامل انرژی 
را جایگزین بنزین کند. برق یا LPG یا CNG را می خواهد جایگزین 

 کند. ما دولت را مکلف کردیم برای تنوع بخشی به سبد سوختی کشور 
برنامه ریزی کند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این پرسش که گفته 
می شود اختیار تغییر قیمت حامل های انرژی در برنامه هفتم به دولت سپرده 
شده است؟ تصریح کرد: اختیار قیمت گذاری برای حامل های انرژی اکنون نیز 
در دست دولت است. ما در برنامه هفتم توسعه نگفتیم که قصد گرفتن این 
اختیار را از دولت داریم یا نه. اکنون این اختیار در دست دولت است و از سوی 
دولت نیز انجام می شود. بحث تغییر در قیمت حامل های انرژی نیز در دست 

دولت است.

خبر


